
CJ
« *

o  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

MAYA PRODUCTION, s.r.o.
IČO: 28181468

DODATEK C. 1 
K ZAKÁZKOVÉ SMLOUVĚ

č. VYR222-00339/544

Předmět smlouvy: změna smlouvy dle dohody smluvních stran

Cena, případně hodnota: 8.791.900,- Kč 

2 0 -01- 2023Datum uzavření:



CD Česká televize
č. smlouvy: VYR222-00339/544

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „OBJEDNATEL“)

a

MAYA PRODUCTION, s.r.o.
IČO: 28181468, DIČ: CZ28181468, PLÁTCE DPH: ANO
se sídlem: Kříženeckého náměstí 1079/5b, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 131125
zastoupena Renatou Podlesnou, jednatelkou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-631940277/0100

(dále jen „ZHOTOVITEL“);

OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL, dále společně též jen jako „smluvní strany“ čí jednotlivě jako 
„smluvní strana“,

uzavírají k zakázkové smlouvě uzavřené mezi nimi dne 18. 6. 2021, ev. č. na straně ČT: 
VYR221-00130/544 (dále jen „Smlouva“), tento

DODATEK č. 1

PREAMBULE

Smluvní strany se s ohledem na vysoce specifický způsob přípravy AVD, kdy příprava nových 
dílů musí probíhat nepřetržitě již při výrobě předchozí řady, a vzhledem k tomu, že 
ZHOTOVITEL již vyrobil část audiovizuálních materiálů pro potřeby výroby dalších dílů (řady) 
AVD, dohodly v souladu s odst. 7.3 písm. a) Smlouvy na změnách Smlouvy, jak je uvedeno 
dále v tomto dodatku.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Odst. 2.1 Smlouvy se doplňuje o větu, která zní:

„OBJEDNATEL se dále zavazuje uhradit ZHOTOVITELI za plnění ZHOTOVITELE dle 
odst. a6.4 částku ve výši:

411.000,- Kč (slovy: čtyři sta jedenáct tisíc korun českých) bez DPH “.

1.2 Do Smlouvy se vkládá nový odst. a6.3, který zní:

„Pokud OBJEDNATEL písemně oznámí ZHOTOVITELI nejpozději do , že 
má zájem pokračovat ve výrobě a vysílání dalších dílů AVD, dohodly se obě smluvní

2



Av

C ] Česká televize
č. smlouvy: VYR222-00339/544

strany, že uzavřou do  novou smlouvu o výrobě a poskytnutí licence na další 
díly AVD, a to za podmínek obdobných těm, které jsou uvedeny ve Smlouvě.

ZHOTOVITEL se přitom současně, bez ohledu na ust. předchozí věty, zavazuje do  
 nevyrobít sám nebo pro třetí osobu audiovizuální dílo, které je remakem, 

kinematografickým zpracováním, mutací, derivátem nebo (volným) pokračováním AVD 
(dále jen “Pokračování”), jakož í neumožnit do  třetí osobě výrobu 
Pokračování, bez předchozího písemného souhlasu OBJEDNATELE.“.

1.3 Do Smlouvy se vkládá nový odst. a6.4, který zní:

„Smluvní strany dále konstatují, že ZHOTOVITEL s ohledem na vysoce specifický 
způsob přípravy AVD (kdy příprava nových dílů musí probíhat nepřetržitě jíž při výrobě 
předchozí řady a o zrušení výroby dalších dílů (řady) AVD bylo OBJEDNATELEM 
rozhodnuto až po ukončení výroby AVD dle Smlouvy), resp. případného Pokračování, 
jíž vyrobil část audiovizuálních materiálů pro potřeby výroby dalších dílů (řady) AVD, 
specifikovaných v příloze „Specifikace předtočeného materiálu“ (dále jen „Předtočený 
materiál“) a naceněného na základě a v souladu s přílohou „Rozpočet na výrobu 
Předtočeného materiálu“. Smluvní strany shodně prohlašují, že Předtočený materiál 
byl OBJEDNATELI již předán a ZHOTOVITEL k němu OBJEDNATELI postupuje 
výhradní oprávnění v rozsahu stanoveném zejm., nikoli však pouze, v odst. 5.3 
Smlouvy. Výslovně se sjednává, že na Předtočený materiál se nevztahují omezení dle 
čl. a4 přílohy (a) Zvláštní ujednání Smlouvy.

V případě, že OBJEDNATEL rozhodne o výrobě dalších dílů (řady) AVD, o hodnotu 
plnění OBJEDNATELE dle tohoto odstavce bude o částku rovnající se součtu hodnoty 
jednotlivých částí/kusů Předtočeného materiálu uvedených v příloze „Rozpočet na 
výrobu Předtočeného materiálu“, které (a pokud) budou v dalších dílech (řadě) AVD 
skutečně použity, snížena cena díla (její první splátka); rozhodnutí o použiti 
Předtočeného materiálu (nebo jeho části) dle věty před středníkem je na výhradním 
rozhodnutí OBJEDNATELE. Smluvní strany se však dohodly, že v takovém případě 
budou v ceně díla zohledněny případné nutné úpravy Předtočeného materiálu.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že ujednání Smlouvy týkající se 
rozpočtu na výrobu AVD, zejména, nikoliv však pouze, povinností ZHOTOVITELE stran 
vyúčtování (čl. 2 Smlouvy), se použijí i na Předtočený materiál, resp. rozpočet na 
výrobu Předtočeného materiálu.“.

1.4 Odst. a3.1 se doplňuje takto: „5. ÚHRADA ZA PLNĚNÍ DLE ODST. A6.4: 411.000,- Kč 
(slovy: čtyři sta jedenáct tisíc korun českých) + DPH

na základě faktury vystavené ZHOTOVITELEM po předání Předtočeného materiálu.“ .

1.5 Do odst. a8.9 se za číslovky „4.5“ doplňuje „a/nebo a6.3“.

3



C ] Česká televize
č. smlouvy: VYR222-00339/544

1.6 Odst. 7.13 Smlouvy se doplňuje takto:

,,k) Specifikace Předtočeného materiálu (tato příloha se v souladu se zákonem 
neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou 
ve smyslu odst. 7.8)

I) Rozpočet na výrobu Předtočeného materiálu (tato příloha se v souladu se zákonem 
neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou 
ve smyslu odst. 7.8)“.

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.1 Pojmy používané v tomto dodatku mají stejný význam, jaký mají ve Smlouvě.

2.2 Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze změny.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu tohoto dodatku a ceny, případně 
hodnoty předmětu dodatku na titulní straně nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku postupem dle zákona.

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že rovněž tento dodatek je uzavírán v době a za 
podmínek existence Situace, jak je definována Smlouvou.

2.5 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v tomto dodatku označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění Smlouvy 
ve znění tohoto dodatku či ukončení Smlouvy ve znění tohoto dodatku, s výjimkou 
informací: (i) které OBJEDNATEL sám v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám 
v souvislostí s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového 
obsahu, k němuž se vztahuje Smlouva ve znění tohoto dodatku, a/nebo v souvislosti 
se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu; a (¡¡i) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům 
a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností 
mlčenlivosti. Tento dodatek bude OBJEDNATELEM uveřejněn postupem podle zákona 
s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

2.6 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Plnění v rámci předmětu Smlouvy ve znění tohoto dodatku před účinností 
tohoto dodatku se považuje za plnění podle Smlouvy ve znění tohoto dodatku a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto dodatku. Nehledě na 
ujednání předchozí věty se smluvní strany dohodly, že všude, kde je v tomto dodatku 
sjednáno, že cena díla (její zálohová platba a splátka) je splatná na základě rozhodné 
skutečnosti předcházející podpisu tohoto dodatku, je splatná po podpisu tohoto 
písemného znění dodatku.

2.7 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu (tři pro 
OBJEDNATELE, jeden pro ZHOTOVITELE). ZHOTOVITEL se zavazuje odeslat (tj. 
předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) OBJEDNATELI stejnopisy tohoto 
dodatku, které podepsal a které jsou určeny pro OBJEDNATELE, a to nejpozději druhý 
pracovní den po svém podpisu.

4



CD Česká televize
č. smlouvy: VYR222-00339/544

PRÍLOHA:

č. 1 -  Specifikace Předtočeného materiálu (tato príloha se v souladu se zákonem 
neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou 
ve smyslu odst. 2.5)

č. 2 -  Rozpočet na výrobu Předtočeného materiálu (tato příloha se v souladu se zákonem 
neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou 
ve smyslu odst. 2.5)

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je  
srozumitelný a určitý, a že jim  nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl 
být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim  známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem 
tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své 
podpisy níže.

Česká televize MAYA PRODUCTION, s.r.o.

Jméno: Petr Dvořák 

Funkce: generální ředitel 

Místo: Praha

Datum: 2 0 -dl- 'Ítlií Datum: j  g .ß. m

Jméno: Renata Podlesná 

Funkce: jednatelka 

Místo: Praha

5




